
Ważna pomoc w codziennym życiu. Rusza nabór do programu „Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021 dla samorządów

Celem programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” jest rozpowszechnienie usług asystenta, a w efekcie zwiększenie szans
osób niepełnoprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia.

– Tego rodzaju usługa jest powszechną formą wsparcia osób niepełnosprawnych w takich krajach jak Szwecja, Wielka Brytania,
Austria, Dania, Francja czy Hiszpania. Bardzo zależy nam, by była ona dostępna dla każdego, kto tego potrzebuje – podkreśla minister
rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg.

 

Rusza nabór do programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2021

Program zakłada wsparcie finansowe (do 100 proc. kosztów) dla gmin/powiatów w zakresie świadczenia usługi asystenta, która będzie
dostosowana do potrzeb osoby niepełnosprawnej, mieszkającej na terenie danej gminy/powiatu. Program przewiduje również
możliwość finansowania:

zakupu środków ochrony osobistej, w wysokości nie większej niż 50 zł miesięcznie;
zakupu biletów komunikacji publicznej/prywatnej jednorazowych lub miesięcznych oraz koszt dojazdu własnym/innym środkiem
transportu np. taksówką asystentów w związku z wyjazdami, które dotyczą realizacji usług wymienionych w treści programu, w
wysokości nie większej niż 200 zł miesięcznie;
zakupu biletów wstępu na wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, sportowe lub społeczne itp. dla asystenta towarzyszącego
uczestnikowi programu, w wysokości nie większej niż 100 zł miesięcznie;
pokrycia kosztu ubezpieczeń OC lub NNW asystentów związanych ze świadczeniem usługi asystenta, w wysokości nie większej
niż 150 zł rocznie. Wnioski w ramach programu gmina/powiat składa do właściwego wojewody w terminie do 31 grudnia 2020 r.

Po otrzymaniu od wojewody listy rekomendowanych wniosków (wojewodowie mają na to czas do 20 stycznia 2021 r.), minister właściwy
ds. zabezpieczenia społecznego weryfikuje ją i zatwierdza – w terminie do 5 lutego 2021 r. Program będzie realizowany od 1 stycznia
2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.

 

Więcej informacji na stronie:
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